
in
i"<
)E,:i

/,>
a
É,,y

a?tró
$€oo
tr^
§o

či,: l<wzzo8/FV19-9

KRAJSKÝ ÚŘen KARLOVARSXÉHO KRAJE
oDBoR rN.q.NčNí

Se sídlem: Karlovy Yary,Závodní 353/88, 360 0ó Karlovy Vary - Dvory, Česká republika

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
obce stanovice

tčo: oozs4975

za rok 2019

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:

- 14.10.2019 - 15.10.2019 (dílčí přezkoumání)
- 18.5.2020 - 19.5.2020 (konečné přezkoumání)

na základé písemné žádosti územního celku doručené krajskému úřadu dne II.6.2019
vsouladu s §42 odst. 1 zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), veznění
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č.42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření
územníclt samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znéní pozdějších předpisů,
(dále i ,,zákon ě. 42012004 Sb.").

Zahájeno bylo dne 25.6,2019 doručením oznámení o zahé$eni přezkoumání hospodaření
vsouladu s § 5 odst. 3,zákona č. 420l2004Sb. a s § 5 odst. 2 písmene b) zéů<ona

č.25512012 Sb., okontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, (dále i ,,zákon
č.25512012 Sb.").

Místo uskutečnění dílčího přezkoumání: obecní úřad stanovice

Stanovice 44

360 0l Stanovice

Místo uskutečnění konečného přezkoumání: Krajský úřad Karlovarského kraje

Závodní 353/88

360 06 Karlovy Vary - Dvory

Přezkoumání bylo provedeno na základě oprávnění vyplývajícího z pověření k přezkoumání
ve smyslu § 5 zákona č.42012004 Sb. a § 4 zákona č. 25512012 Sb. vydaného vedoucí
ťrnančního odboru Krajského úřadu Karlovarského kraje č. 2019l136lP dne 21.6.2019
vč. dodatku ě, I ze dne 14. L2020 a dodatku č, 2 ze dne 1 1 ,5 ,2020,

Přezkoumané období od 1 ,1 .2019 do 3 1.I2.20I9,

Zástup ci územního celku :

- Alice kondelčíková - starostka obce

- Lenka Beníšková - účetní obecního úřadu



č1.: rrtz2l8lFll19-9

Přezkoumání vykonali:

a) při dílčím přezkoumání

- kontrolorpověřený Ťízenímpřezkoumání:

Ing. JosefŠvéda

- kontrolor:

Bc. Alena Imrichová
Bc. Lenka Najvarová

při konečném přezkoumání

kontrolor pověřený řízenímpřezkoumání:

Ing. JosefŠvéda

kontrolor:

Naděžda klíčová
Bc. Lenka Najvarová

b)

Předmět a hlediska přezkoumání hospodaření:
Předmětem Přezkoumání byly Údaje uvedené v § 2 odst. I a2 zákonač.42012004 Sb.pře,zkoumání hospodaření bylo vykonáno výběróvým způsobem.
Předmět Přezkoumání byl ověřován dle § 3-zakonáe. qŽotzoo+ Sb. z hlediska:a) dodtŽování Povinností stanovených zvláštními předpisy, )"i^unu předpisy

o finanČním hosPodaření územních celků, o trospoaaieni *á:l.r, majetkem,
o účetnictví a o odměňování,

b] s_ouladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,c) dodrŽení ÚČelu PoskYtnuté dotace nebo náviatné finanční výpomoci a podmínek jejich
použítí,

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoum ávanýchoperacích.

Podle § 2 odst, 3 zákona ě. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které sevztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řá-du.

posledním kontrolním úkonem pŤed,cházejícím vyhotovení
přezkoumání hospodaření byla kontrola vyžádaných podkladů
přezkoumání doručených obcí e-mailem dne Z0.0S.ZOZÓ.

A. Přezkou mané písemnosti

i;"Š:^rezkoumání hospodaření obce Stanovice byty přezkoumány následujícíprsemnostt:

této zprávy o výsledku
vztahujících se k předmětu

Druh písemnosti
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu obce Stanovice

na úřední desce obecního úřadu v termínu od I1.12.2018
do 11.1.2019. Zveřejnění netrvalo až do schválení ro:

Popis písemnosti

2



čj,, rrtz2lllqlllg-9

2C19Á do dne 23.I.20I9, Na internetových stránkách obce byl
návrh rozpočtu pro rok 20í9 zveřejněn od 1 5. 1 1 .20 1 8

do 22.12.2018 a je zveřejněn doposud v archívu úřední desky
internetových stránek. Návrh rozpočtu byl projednán a schválen
jako návrh (rozpočtu) v zastupitelstvu obce dne 2I.12-2018
usnesením č. 2l2l3 l20I8.
Územní samosprávný celek oznétmil
návrh rozpočtu zveřejněn a kde je
listinné podoby.

na své úřední desce, kde je
možno nahlédnout do jeho

Pravidla rozpočtového
provizoria

OUÓÓ má vyplacovanou Směrnici o rozpočtovém provizoriu
č, Il20l8 s účinností od 1.1.2018, která nebyla v době účinnosti
schválena zastupitelstvem obce, nýbú starostkou obce.

Rozpočtové hospodaření obce se do schválení rozpočtu obce na rok
20Ig, tj. od 1 .I.2OI9 do 23.L20|9, neřídilo pravidly rozpočtového
provizoria stanovenými zastupitelstvem obce. Zastupitelstvem obce

byla Směrnice o rozpočtovém provizoriu č, Il20I9 s účinností od

LI.20I9 schválena dne 25.3.2019 usnesením č. 2ltl2l20l9,
Směrnice obsahuje pravidla, jlmiž se bude hospodaření obce řídit
v případě, že rozpoěet na příslušný rok nebude schválen k 3I.12.
předchozího roku.

Rozpočtová opatření Z" kortr"ro*"é oUaóUi bylo provedeno obcí 5 rozpočtových 
I

opatření: 
]

- č. 1 schváleno zastupitelstvem obce dne 16.7.2019 usnesením

č. 5l2l5l2019 a zveřejněno na intemetových stránkách obce

od I].7.2019,
- č. 2 schváleno zastupitelstvem obce dne 16,10.2019 usnesením

č. 2111612019 a zveřejněno na internetových stráŇách obce

od I7 .I0.20I9,
- č. 3 schváleno starostkou obce dne 31.10.2019 a zveřejněno

na internetových stráŇách obce od ILII.2019,
- č. 4 schváleno starostkou obce dne 30.II.20I9 a zveřejněno

na internetových stránkách obce od ILI2,20I9,
- č. 5 schváleno starostkou obce dne 31,.12,2019 a zveřejněno

na internetových stráŇách obce od I0.I.2020,
Zastupitelstvo obce dne 16.10,2019 schválilo usnesením

č. 2l4bl6l20l9 kompetenci starostce obce vypracovávat
a schvalovat v průběhu roku rozpočtová opatření.

Zastupitelstvo obce dne l0.I2,2019 schválilo usnesením

č. 2l3l7l2019 kompetenci starostce obce vypracovat a schválit
poslední rozpočtové opatření 2019 s předložením na prvním

zasedání zastupitelstva obce v roce 2020.
Územní samosprávný celek oznámi| na své úřední desce, kde jsou

rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a kde je

možno nahlédnout do iejich listinné podoby.

Schválený rozpočet Pro rok 2019 byl zastupitelstvem obce schválen dne 23.L20I9
usnesením č. 2l2l2l2079 rozpočet vyrovnaný, příjmy i výdaje
ve výši 9.156.740,-Kč.
Rozpočet je zpracován v třídění podle rozpočtové skladby,

závaznými ukazateli rozpočtu byly schváleny u výdajů rozpočtové
oaragraťy a u příimů rozpočtové paragraťy s yýiimLgg



či.: rrtzzlllFll19-g

rozpočtových tříd 1 -
schváleny rozpočtov é položky.
obec zveřejnila schválený- rozpočet na rok 20Ig na svýchinternetových stránkách dne 24 J.Žil_9.

"U"í:T*.;T::TTT 
.".'* oznámil.na své uřední desce, kde jeschválený rozpočet žveřejněn 

" 
r.J" :.-.r"z"" r"rried;"ořiljiť;

listinné podoby,
Střednědobý výhled
rozpočtu

Rozpočtový

:*l]ť]l:f:y:*^,ob:.. Stanovice dne 6.12.2017 usnesenímě, 9l2l7l2017. obsahuje základní údaje o příjmech u""ui,auii"h,údaje o í]nančních zdrojích a potřebách dlouňoáobě reaiizovan;7chzayit!,. Schválený. rozpočtový výhled by' na int".n.,ouy.r,
stránkách obce zveřejněn dne lI'.n.ŽU7.
Návrh rozpoětového výhledu na období let 2Ot9 až 2023 nebylvŮbec zveřejněn na internetových stránkách obce ani na úřednídesce obecního úřadu. Nedodrjení ustanovení § 3 odst. 3 zákonač. 25012000 Sb,, ve z2i2í pozdějších předpisů, Uyto-|r.a-et.-
kontroly při přezkoumání hospodaření ob"" iu ro| zotl ,'- 

-

Y"í:T,:::":":::_"^:t.:1:\ o,znétmil,na své úřední á"r.., kde jeschválený rozpočtový výhled ru.i.;ntn- ; &ko;rj;ř'ffiť;
3rkd! 

je možno nahlédnout do jejich listinné podobv.Závěrečný účet Návrh rUuU..

:r,ť; dry. pŤ e zkoumání ho sp o d ařen í byl zv eŤ ejněn na,ir. á" r d e s c eobecního úřadu v termínu oá i t .6.201q do 2ě.e .z019 au ,ipne.znění na internetových stránkách obce v termínu od 11 .6.2019doposud.

Záv&ečný účet obce Stanovice za rok 2018 včetně zprávyo výsledku přezkoumání hospodaření byl projednan. žári,ipir.trtuo
obce dne 26.6.2019 usnesením č. 2l l l 41201 9 schválilo''....celoroční
hospodaření obce a závěrečný účet obce a účetní závěrku za rok
?2lZ :ij:U ,:ru:,\ 

_? ýslediu přezkounrání hospodař eni za rok20 1 7 s výhradou. " Návrň zav ereÉneii,rei",re.ř"i"&Jr, účetnízávěrkai zpráva o výsledku přezkoumání se týkala ,oťu ióis.zastupitelstvo obce vyjádřilo souhlas s celoioční- torpoaur.ni*
s, výhradou , na jejímž základě přijala opatření potřebná k nápravěchyb a nedostatků.

*:r**::rí]:{.:Ť:| :,:1"il na.své úřední desce, kde jeschválený závěrečný účet zveřejněn v.úň;ri;ilil;"ř;i;. j;
možno nahlédnout do.jeho listinné nodohvBankovní výpis zůstatek finunč
běžný účet územních samosprávných celků:, k3?,6.?919 ve výši ln9ó.564,o: ro odpovídal stavu finančníchprostředků dle bankovních výpisů z účtď vedených u řome.enibanky, a.s. a u České národní Ěánty ke stejnému aátu, 

' -^

*^!^_1!^!r::r?, y,." qši .t+..lŠs.a+s,Šl Kč oJiovídal stavufinančních prostředků át. uunt ouri.h';;pň r"liJ*'řd;;;
t..i.Ň-u datu.Evidence majetku Evidence ruj.'ku

Munis a na evidenčních kartáchmaietku.

4



či,: l<wzzl8lFIllg-g

Evidence pohledávek Evidence pohledávek z poplatků je vedena elektronicky v účetním
progťamu Munis. Obec vystavuje "Upozornění na neuhtazení
poplatku ze psů". Platební výměr se vystavuje v případě neuhrazení
poplatku po jednom roce po odeslání upozornění na neuhrazení
poplatku ze psů.
Ke dni 31.I2.2019 byly evidovány pohledávky na rozvahovém účtu
315 - Jiné pohledávky zhlavni činnosti:
- za poplatky ze psa v celkové výši 8,900,- Kč, které byly
zaúčtované na analytickém účtu 315 001 1 - Poplatek pes,
- pokuta za občanem obce ve výši 2.000,- Kč z roku 2019, která
byla zaúčtovaná na ryalytickém účtu 3 15 0002 - Pokuty a penále.

Evidence závazků Evidence závazki je vedena elektronicky v účetním programu
Munis.

Faktura Ke kontrole byly předloženy dodavatelské faktury došlé v měsíci
červnu 2019 od č. 20I9aI26 do č. 20190134 a od č. 20190136
do č,20190145.

Inventurní soupis
maietku azávazktt

Inventarizace majetku a závazki k 3LI2.20I9 provedena
na záklaďě plánu inventur vydaného starostkou obce dne
24.11.2019, platného ode dne 20.12.2019 a Vnitřní směrnice
č. 1l20I4 pro provedení inventarizace účinné od 3.3.2014.
Jmenována byla tříčlenná inventarizačni komise, zpracování
inventarizační zprávy stanoveno do 15,2.2020. Proškolení členů
inv entarizační komi se proběhlo dle 20 .12.20 |9 .

Provedení inventur bylo stanoveno v termínu od 20.12.2019
do 14.2.2020:
- fyzická inventura od20.I2.2019 do 3 L|2.20l9,
- dokladová inventura od7.1.2020 do 14.2,2020.
Inv entarizační zpráv a ze dne I 5.2.2020.
Kontrola inventaúzace rozvahových účtů 23I,26I,311, 315, 316
a 32I . Inv entarizační rozdíly nebyly z.j ištěny.

Kniha došlých faktur V kontrolovaném období od 1.1.2019 do 30,6,2019 bylo do knihy
došlých faktur zapsáno celkem 145 dodavatelských faktur. K datu
30.6.20í9 byla evidovéna 1 částečně neuhrazená faktura ve výši
0,80 Kč (faktura pořadové ě. I22 v celkové výši 1.348,80 Kč),
která byla zaúčtována na rozvahovém účtu 321 - Dodavatelé ke
stejnému datu.
V kontrolovaném období od 1.1 .2019 do 31 ,12.2019 bylo do knihy
došlých faktur zapsáno celkem 355 dodavatelských faktur. K datu
3I.I2.20I9 byla evidována 1 neuhrazená faktura po splatnosti
ve výši 500,- Kč, která byla zaúčtována na rozvahovém účtu
321 - Dodavatelé ke stejnému datu.

Kniha odeslaných
faktur

V kontrolovaném období od 1.1 .2019 do 30.6,2019 bylo v knize
odeslaných faktur zapsáno celkem 6 odběratelských faktur, které
byly k 30,6,2019 lhtazeny. K 30.6,2019 byla evidována
1 neuhrazená faktura ve výši 5.280,- Kč (č. 20180020, vystavená
dne 28.12.2018, splatná 1L1.2019) zaúětovaná na rozvahovém
účtu 31 1 - Odběratelé ke stejnému datu.
V kontrolovaném období od 1.1 .2019 do 31 .I2.20t9 bylo v knize
odeslaných faktur zapsáno celkem 15 odběratelských faktur.
K 31.I2.20I9 byla evidována 1 neuhrazená faktura po splatnosti

5



č1.: t<t<lzzlvlFll I9-9

ve výši 13.569,52K{ zauětovanána rozvahovém účtu 3II 0026
Odběratelé pošta Partner, a ! neullrazená faktura ve výši 5.280,- Kč
(č. 20180020, vystavená dne 28.12.2018, splatná I|.L20I9),
zauětovaná na rozvahovém účtu 3 i 1 0000 Odběratelé
ke steinému datu.

odměňování členů
zastupitelstva

Odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce dle zákona
č. 12812000 Sb. schválilo zastupitelstvo obce dne 14.11.2018
usneseními č. 2l3a/1l20I8 až č. 2l3dl1l20I8 s účinností
od 14.11.2018.
Zkontrolovány mzdové listy uvolněné starostky, dvou
neuvolněných místostarostů, předsedy kontrolního výboru,
pŤedsedkyně finančního výboru a ostatních členů zastupitelstva
obce za měsíce leden až ěerven 2019. Kontrolou bylo zjištěno,
že zastupitelstvo obce dne I4.II.2018 usnesením ě. 2l3aJIl20I8
stanovilo výši odměn za měsíc neuvolněným členům zastupitelstva
obce vykonávajícím funkci místostarosty v 80Yn výši dle platného
naŤízení vlády ě,3I8l20I7 Sb., aniž by dle ustanovení § 72 odst. 3

zákona ě. 12812000 Sb. výši odměny stanovilo částkou v celých
korunách.
Zastupitelstvo obce nedostatek napravi1o dne 16.10.2019, kdy
usnesením č. 214cl612019 schválilo neuvolněným členům
zastupitelstva obce vykonávajícím funkci místostarosty odměnu
částkou v celých korunách, a to ve výši 19.851,- Kč.

pokladní doklad Zakontrolované období od 1 .L20I9 do 30.6.2019 bylo v pokladní
knize vystaveno celkem 325 příjmových a výdajových dokladů
v jedné číselné řadě. Výběrovým způsobem byly zkontrolovány
příjmové a výdajové pokladní doklady za měsíc červen 2019
od č. P1900027I do ě, P19000290.
Za kontrolovanó období od 1 .L20I9 do 3LI2.2019 bylo v pokladní
kníze vystaveno celkem 617 příjmových a výdajových dokladů
v jedné číselné řadě. Pokladní doklady za měsíce červenec
až prosinec 2019 nebvly předmětem kontroly.

Pokladní kniha (deník) Ke kontrole byla předložena elektronicky vedená pokladní kniha
účetní jednotky za měsíc červen 2019 a za období od 16.12.2019
do 3LI2.20I9.
Ztstatek finančních prostředků pokladní knihy:
- k 30.6.2019 ve výši 86.384,- Kč souhlasil se stavem
na rozvahovém úětu 261 - Pokladna a se stavem rozpočtové
položky 5182 - Poskytnuté zálohy vlastní pokladně ve výkazu
Fin2 - 12 M ke stejnému datu,
- k 3LI2,20I9 v nulové výši souhlasil s nulovým stavem
na rozvahovém úětu 261 - Pokladna a se stavem rozpočtové
položky 5182 - Poskytnuté zálohy vlastní pokladně ve výkazu
Fin2 - 12 M ke stejnému datu.

Denní pokladní limit stanovený zastupitelstvem obce dne
2I.12.2007 usnesením č. 11l3al6l07 ve výši 100.000,- Kč nebyl
v měsíci červnu 2019 a v období od 16.12.2019 do 31,12.2019
překročen.

Příloha rczvahy Ke kontrole byl předložen výkaz příloha sestavený účetní
iednotkou k 30.6,2019 a k 3 r.I2.20I9,



či.: t<rtz208llIll9-9

Rozvaha Ke kontrole byl předložen výkaz rozvaha sestavený účetní
jednotkou k 30.6.2019 a k 3 1 .T2.2019,
Kontrolou výkazurozvaha sestaveného k 30.6.2019 bylo zjištěno,
že:
- nebyl přeúčtován zůstatek rozvahového účtu 431 - Výsledek
hospodaření ve schvalovacím Ťízeni ve výši 2,918.294,30 Kč
na rozvahový účet 432 - Výsledek hospodaření pŤedcházejících
účetních období;
- rozvahový účet 346 - Pohledávky za vybranými ústředními
vládními institucemi vykazoval zůstatek ve výši -169.602,- Kč, což
bylo způsobeno nezaúčtováním předpisu pohledávky provozní
dotace (rozpočtov á položka 4I 12).

Vše opraveno v době dílčího přezkoumání hospodaření obce zarok
2019 ičetním dokladem č. 610010 k 30.9.2019.

učtový rozvrh Obec má účtový rozvrh platný pro rok 2019,
Yýkaz pro hodnocení
plnění rozpočtu

Kontrolou výkazu Fin 2 - 12 M, který se týká čerpání rozpočtu
k 30.6.2019, bylo zjištěno, že v příjmové části byly vývořeny
příjmy po konsolidaci ve výši 5.775,665,39 Kč (ť. plnění
k rozpočtu schválenému po změnách na 59,20 oÁ) a ve výdajové
části bylo čerpání výdajů po konsolidaci ve výši 4.435,900,80 Kč
(d. plnění k rozpočtu schválenému po změnách na 45,46 oÁ).

Výsledkem rozpočtového hospodaření obce k 30.6.2019 byl
přebytek ve finanční výši 1 .339.764,59 Kč.
Kontrolou výkazuFin 2-I2 M sestaveného k 30.6.2019 bylo dále
zjištěno, že účetní jednotka neprovedla rozpočtové opatření před
provedením rozpočtově nezajištěného výdaje, a to u rozpočtových
paragraftr:
- č. I0I4 - Ozďravování hospodářských zvíŤat, polních
a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče;
- č. 3113 - Zák|adní školy;
- č. 3613 - Nebytové hospodářství;
- č. 6117 - Volby do Evropského parlamentu;
- ě.6402 - Finanční vypořádání minulých let.

Kontrolou výkazu Fin 2 - 12 M, který se týká ěerpání rozpočtu
k 3L12,2019, bylo zjištěno, že v pŤíjmové části byly vytvořeny
příjmy po konsolidaci ve výši 12.569.727,48 Kč (tj. plnění
k rozpočtu schválenému po změnách na 114,58 Yo) a ve výdajové
části bylo čerpání výdajů po konsolidaci ve výši 10.866.881,95 Kč
(tj. plnění k rozpočtu schválenému po změnách na 99,06 Yo).
Výsledkem rozpočtového hospodaření obce k 3I.I2.20I9 byl
přebytek ve finanční výši 1 .702.845,53 Kě.

Yýkaz zisku a ztrátty Kontrolou výkazu zisku a ztráty účetní jednotky sestaveného:
- k 30.6.2019 bylo zjištěno, že výsledkem hospodaření běžného
účetního období byl zisk ve výši 2.124.242,79 Kč, který souhlasil
se stavem na rozvahovém účtu Výsledek hospodaření běžného
účetního období ke stejnému datu,
- k 3i.12,2019 bylo zjištěno, že výsledkem hospodaření běžného
účetního období byl zisk ve výši 2.281.377,58 Kč, který souhlasil
se stavem na rczvahovém účtu výsledek hospodaření běžného

7



č1,: t<zuzzlllFIllg-g

účetního období ke ste.jnému datu.
V kontrolovaném období ob.. ,,

Dohody o pracovní
činnosti

obec za kontrolované oudoffi 30.6.2019
nepředložil a uzavŤenou dohodu o pracovní činnosti.při konečném přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 nebyly

Dohody o provedení
práce

Ina odměnu.
obec uhradila 36 hodin odpracovaných za měsíc leden 2019
zaměstnanci v měsíci listopadu 2019.
u všech kontrolovaných dohod o provedení práce byl rozsah
stanovenýchprací do 300 hodin zakalend,áŤní rok.
Zastupitelstvo obce dne 16.10.2019 usnesením č. 2l4dl6l2019
schválilo uzavření dohody o provedení práce členu zastupitelstva
obce na zajištění činnosti sDH stanoui.e. obec uzavřela dne
16.I0,2019 s členem zastupitelstva obce dohodu o provedení práce
na výkon ptáce spojených se sborem dobrovolných hasičů obce se
stanoveným rozsahem do 300 hodin za kalendářní rok.při konečném přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 nebyly
dohody o provedení práce a ani výkazy odpracovaných hodin
ředmětem kontrol

Obec předložila ke kontrole
uzavřených v kontrolovaném období od 1.I.20I9 do 30.6.2019.
Kontrolou byla prověřena dohoda o provedení práce na:- výkon služby v jednotce sboru dobrovóhých hasičů obce
Stanovice uzavŤená dne 7.L2Ot9 , n.uuólrrěným členem
zastupitelstva obce,
- výkopové práce na vodovodu v Nových stanovicích uzavřená dne
30.6.2019 s neuvolněným členem zastupitelstva obce,
- na drobné údržbové práce ve stanovicích a přilehlých obcích
uzavíená dne 1. 1.2019.
kontrolou bylo zjištěno, že Dohoda o provedení práce na výkon
služby v jednotce sboru dobrovolných hasičů óbce stanovice
ze dne 7.1.2019 a Dohoda o provedení práce na výkopové práce
na vodovodu v Nových Stanovicích ze dne 3-0.6.2019 byla
uzavřena se členem zastupitelstva obce, arižby zastupitelstuo ob..
vyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávníio vztahu mezi obcí l

a členem zastupitelstva obce.

kontrolou. Dohody 
.o 

provede ní práce na drobné údržbové práce
ve,Stanovicích a přilehlých obcích ze dne 1.L20I9, předloženého

|Ý\azy na 135 odpracovaných hodin a výplatní pasty za měsíc
leden 2019 bylo zjištěno, že obec neposkyila zaměstnanci odměnu
za, vykonanou práci v plném rozsahu, nýbrž je., za 99
odpracovaných hodin. Doplacení zbytých 36 

-hodin 
či dohodu

zaměstnance s obcí o jiné splatnosti avýplatéodměny z dohody dle
ustanovení § 144 zákona ě. 26212006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů, obec nepředložila. Došlo tím k-porušení
ustanovení § 141 odst. 1 zákona ě. 26212006 Sb., kdy je odměna
splatná po vykonáni práce, a to nejpozději v kalendárním měsíci
následujícím po měsíci, ve kterém uzniklo zaměstnanci právo



č1.: rzuzzllnlllg-g

vy51.

10c zákona č,25012000 Sb, "

na poskytóvání dotací za .6čelem mimo jiné podpory aktivit

obyvatel" s prioritním zaměřením na děti a m|ádež a zachování

spórtovních činností" v obci Stanovice, který obec zveřejnila na své

úiední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup

od 23.t1.2018 do 23.2.2019. Program pro poskytování dotací

obsahuje náležitosti dle odst. 2 § 10c zákona č.25012000 Sb. a byl

schválen zastupitelstvem obce dne 22,I1r2018 usnesením

ě. 5l2l2l2018. Program mj. stanoví celkovou částku na poskýnuté

dotace v roce 2019 ve výši 130.000,- Kč,

Obec Stanovice poskytla na základě žádosti :

_ ze ďne 14.2,r0l9 žadate|i Sportovní klub (SC) Stanovice, se

sídlem 360 01 Karlovy Vary, Stanovice 43, IČo 49750704, dotaci

l". výši 70.000r Kč na reďrizaci Pllatoye ,,sezóny 
2019,

SC šturroui"". Žadost obsahovala náležitosti dle ustanovení

§ 10a, odst. 3, zákona ě, 25012000 Sb. o poskytnutí dotace

,o"noáto zastupitelstvo obce dne 25.3.2019 usnesením

č. 2l1a/2l20l9. Dotace byla poskytnuta prostřednictvím

veřejnoprávní smlouvy č. Il2O19 uzavŤené dne 2.4.2019.

verÓ3nopravní smlouva obsahovala náležitosti dle odst. 5 § 10a

zákčna^ě. 25012000 Sb. Veřejnoprávní smlouva byla zveřejněna

na uřední desce obecního úřadu způsobem umožňujícím dálkový

|rirt"p dne 2.4.20í9. Sportovní klub Stanovice předložil

vyúčtóvání poskytnuté dotace dne 73.12.2019 s celkovými náklady

ve výši gg.{tt,- Kě. Dotace byla čerpána v plné výši,
_ i" dne I8.2.20I9 žadate\i St?j Mirda Z.S., se sídlem

360 01 Karlovy Vary, Hlinky 138, Ičo 22766243, dotaci ve výši

20.000,_ Kč prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy uzavřené dne

2.4.20í9, úůelem dotace je celoroční provoz, sportovní akce,

kroužky. žádost obsahovala náležitosti dle ustanovení § 10a,

odst. j zákona ó. 25012000 Sb. o poskytnutí dotace rozhodlo

zastupitelstvo obce dne 25.3.201,9 usnesením č. 2l7dl3l2019,

Dotaóe byla poskytnuta prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy

č. 2l20I9 izavŤené dne 2.4,2019. Veřejnoprávní smlouva

obsahovala náležitosti dle odst. 5 § 10a zákona č. 25012000 Sb.

stáj Mirda, z.s. předložila vyúčtování poskytnuté dota9e obci dne

tz1z2otg s celkovými náklady ve výši 20.335,_ Kč. Dotace byla

Smlouvy a další
materiály
k poskytnutým
účelovým dotacím

Ý průběh" k""t-lovaného období obec mj,přr.jul?, ,"*
_ neinvestiční příspěvek od Ministerstva financí cR, poskytnutý

prostřednictvím Karlovarského kraje na základé dopisu

,e ďne 7.5.2019, určený na úhradu výdajů souvisejících s konáním

voleb do Evropského parlamentu ve výši 29.000,_ K9. Doloženo

závéreóné vyú8tování příspěvku ze ďne I9.7,20|9, celkové výdaje

činily částku 23.B6,: K8, nevyčerpaná část příspěvku ve výši

5.864,_ Kč byla dne Igj.20I9 zas|ána poskytovateli dle

bankovního výpisu č.7 z účtu obce vedeného u komerční banky,

&.S.,

- investiční účelovou dotaci z tozpočtu Karlovarského kraje,

odboru regionálního rozvoje, poskytnutou na zákla

Smlouvy a další
materiály k přijatým
účelovým dotacím



Č1.: KKl2208lFIll9-9

smlouvy evid. č. KKO156512019 uzavŤené dne 24.5.2019 ve výši
155.000,- Kč, určenou na realízaci akce ,,Hřbitov - vnitřní ilprava
cest". Dotace je dle smlouvy poskytována formou zálohy
s povinností následného vyúčtování. Poskytovatel ve smlouvě mj.
stanovil podíl dotace na skutečných nákladech do maximálně 50%
a termín závěrečného finančního vypořádání dotace nejpozději
do 15.1 .2020. Předloženo finanční vypořádání poskytnuté dotace
z rozpočtu Karlovarského kraje ze dne 15.1.2020 s celkovými
náklady ve výši 377.217,50 Kč. Podíl dotace na celkových
nákladech byl ve výši 41,09 %. Výše uvedené podmínky smlouvy
evid. č, KKO1 56512019 byly dodrženy.

Smlouvy nájemní V kontrolovaném období obec nepředložila uzavřenou nájemní
nebo pachtov4j smlouvu.

Smlouvy o převodu
maj etku (koupě, prodej,
směna, převod)

Předložena kupní smlouva uzavřená dne I7,],20l9 mezi obcí
(prodávající) a fyzickými osobami - manželé (kupující) o prodeji
pozemku parcelní č. 160814 o výměře I24 m2 v k.ú. Stanovice
za dohodnutou kupní cenu ve výši 4.340,- Kč. Prodej pozemku
schválen zastupitelstvem obce dne 16.7.2019 usnesením
č. 211ď512019, Zám& prodeje byl zveŤejněn na úřední desce
obecního úřadu v termínu od 1,7.2019 do 16.7.2019. Kupní cena
u} azena do pokladny obce dne 17.7.2019 dle příjmového
pokladního dokladu č. P19000357.

Smlouvy o věcných
břemenech

Za kontrolované období nebyla obcí předloženáuzavřená smlouva
o zíízení věcného břemene.

Dokumentace
k veřejným zakázkám

Obec nepředložila vnitřní směrnici pro zadávání veřeiných zakázek
malého rozsahu,

Zkontrolováno výběrové řízení na veřejnou zakazku malého
rozsahu na zhotovení díla "Oprava komunikace - Stanovice,
u hasičárny". Yýzva k podaní nabídek a zadávací podmínky
zveřejněny zadavatelem v termínu od 3.4,2019 do I0.5.20I9
na internetových stránkách obce. Rozhodující kritéria pro výběr
dodavatele byla čtyři, a to nabídková cena (60%), záruka (20%),
reference o firmě (10%) a firma z regionu (l0%). Do výběrového
Ťizení na zhotovení zakázky se přihlásilo 5 dodavatelských
subjektů. Otvírání obálek není zdokumentováno, posouzení
nabídek proběhlo na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne
23.5 .2019. Zastupitelstvo obce hlasovalo o jednotlivých nabídkách,
usnesením ě.2l2l312019 schválilo nabídku firmy AZ VIA s.r.o.
Posouzení nabídek dle zadaných kritérií, resp. podrobný protokol
zdůvodňující výběr firmy vypracován nebyl. Zápis ze zasedání
zastupitelstva obce způsob hodnocení jednotlivých nabídek
s ohledem nazadaná kritéria neobsahoval.

Obec Stanovice v informaci o přijatých opatřeních k nápravě chyb
a nedostatků uvedených ve Zptávě o výsledku přezkoumání
hospodaření obce zarok2017 došIé na kraiský úřad karlovarského
kraje dne 23.7.2018 uvedla, že zastupitelstvo obce Stanovice bude
k veřejným zakázkám malého rozsahu vypracovávat podrobný
protokol zdůvodňující výběr íirmy. Obec tak nedodržela při
postupu výběru vitézného uchazeče o veřeinou zakázku zásadu

10



či.: rrtz208lllll9-9

I 
transparentnosti.

I

IDne 26.6.2019 zastupitelstvo obce usnesením č. 4l2l3l20l9
|schválilo po odstoupení vítězné fi*y z důvodu nedostatečné
kapacity.nového dodavatele zaktaky, a to společnost SILNICE
CHMELÍŘ s.r.o. Smlouva o dílo j. 1D0,I9'ayu uiaviena dne
4.'7.2019 se společností SILNICE CHMELÍŘ s...o., se sídlem 326
00 Plzeň, Rubešova 565125, IČo 27g77g5l, se sjednanou
(nabídkovou) cenou ve výši 562,450,- Kč bez DPH a iermínem
dokončení díla do 30.IL2019. Smlouva na veřejnou zakázku
malého rozsahu ze dne 4.7.2019 byla uveřejněna áne §.7.2019
na profilu zadavatele,tj. do 15 dnů od jejího uzavřeni.
Ke kontrole byla předložena faktura dodavatele ě, 20I909I ze dne
I7.7.2019 ve výši 562.450,- Kč bez DPH, která byla uhrazena dne
3I.7.20I9 a 5.8.2019. Sjednaná cena zakázky byla dle smlouvy
dodržena.

výše skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy nebyla v souladu
s ustanovením § 219 odst. 3 zákona č. 13412016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uveřejněna]
44arofilu zadavatele. 

l

Informace o přijatých
opatřeních (zákony
č.42012004 Sb.,
320/2001Sb., apod.)

písemná informace o přijatých náp@
Krajskému úřadu Karlovarského kraje doručena dne 9.7.2019,
u.v zákonem stanovené lhůtě 15 dnů po projednání zprávy
o výsledku přezkoumání hospodaření obce stanovice za rok 2018
zastupitelstvem obce. obec v rozpoíu s ustanovením § 13 odst. 2
zákona č. 42012004 Sb. neuvedla v písemné informaci o přijatých
nápravných opatřeních lhůtu, ve které podá písemnoú zprávu
o plnění přijatých opatření.

Vnitřní předpis
a směrnice

ubec v prúběhu kontrolovaného období od 1 .1,2019 do 30,6.ž019
vydala vnitřní směrnici: směrnice o rozpočtovém provizoriu
č. 1 l20 19, která byla schválená zastupitelstvem obce dne'25 .3 .2019
usnesením ě.2/Il2l20I9 s účinností od 1,1 .2019.při konečném přezkoumání hospodaření nebyly vnitřní předpisy
a směrnice předmětem kontroly.

Zapisy z jednání
zastupitelstva včetně
usnesení

za kontrolované období od 1 .1.2019 do 30.6.2019 se zastupitelstvo
obce sešlo ve dnech 23.1 .2019, 25.3.2019, 23,5,20t9 a 26.6.2019.
Na svých zasedáních se mimo jiného zastupitelstvo obce zabývalo
schválením rozpočtu obce na rok2ol9, podáním žádostí o dotace,
zprávami finančního a kontrolního výboru, směrnicío Rozpočtovém provizoriu s platností od 1.L20l9, směnou
pozemků, zámětem prodeje, poskytnutím dotací z rczpočtu obce
na rok 2019, odměnou hasičům, výsledkem výběrových řizenína veřejnou zakézku malého rozsahu, finančním darem
pro fotbalisty na nákup bojleru, schválením závěrečného účtu
a účetní závěrky obce zarok 2018 a jiným.

kontrolou bylo zjištěno, že předl ožené zapisy o průběhu zasedání
zastupitelstva obce neobsahují povinnou náležitoit dle ustanovení
§ 95 odst. 7 zákona č. 12812000 Sb., a to výsledek hlasování.
V kontrolovaném období od 1.7,2019 do 31,12.2019 se konalal
zasedání zastupitelstva obce ve dnech 16.7.2019, 16.10.20Dl

11



č1.: rrtz2lllFlllg-g

IL ZástuPce obce Stanovice prohlašujeo že v kontrolovaném období územní celek:r netvořilpeněžnífondy,
! neplovozovalpodnikatelskou činnost,
r není zřizovate\em příspěvkové organizace,
. neLlzayřel smlouvu o sdružených prostředcích,

' nehospodar'il a nenakládal s prostředky poskytrrutými z Národního fondu a s dalšími
P ro s tře dk Y ze zahr aničí p o s kytnut ý mi n:a- zákláae Áe zináro dních, 

',' 
t uu 

". nenakládal a nehospodařil s majetkem státu,

' zadal a uskuteČnil veřejné zakázky malého rozsahu (§27 zákona č,13412016 Sb,,o zadávání veřejných zakázek, ve zněnípozdějších |ředpisů),
neručil za záv azky fyzických a právnických osob,
neuzavřel zástavní smlouvu týkqicí se nrovitých a nemovitých věcí ve prospěchtřetích osob,

l

l

Na svých zasedáních se mimo jiného zastupitelstvo obce prodejem
obecních pozemků, pronájmý pozemků, schválením 'smlouvy
o budoucí smlouvě o zŤízení věcn8ho bŤemene a dohodý o umístění
stavby, rozpočtovými opatřeními, žáďosti na bezúročnou půjčku napoŤízení ekologického vy.tápění, tj. tepelného čerpadla v iámci IIt.vlny kotlíkové dotace, kompeteň..Ái t scnvateni .o"poetouy.t,
opatření v průběhu roku a k 31.12.2019, stanovením'odměn vkorunách místostarostům za výkon jejich funkce, scňválenim
uzavŤení dohody o provedení práce, 8lón"- zastupiteisiva obce,

::[íf:]: _ry_:|pr, 
při nabidkovém řízení veřejné zakázky,

a 10.12.2019 O'. .r?oj*na internetových stránkách obce. '

itelstvo obce je devítičlenné.

schválením vyhlášení prograrrro,ué dotace pro rok 2020,;;rrri
břemenem - služebností pro Povodí ohře s.p., oa""nc )buaznými
vyhláškami na místní poplatky (např. ze psa), žádostí o finančnípříspěvek na podporu paliativní péčó, plánóm obecních atcí na rok2020, návrhem rozpoětuna rok iOZO, 

-

kontrolou zápisů ze.zasedání zastupitelstva obce zveřejněných
na internetových strankách obce bylo ,jisteno, z" pr.ar"z-Ň zapisy
obsahují výsledek hlasování,

Peněžní fondy
územního celku -
pravidla tvorby

v kontrolovaném 
"

nnost finančního
a kontrolního výboru

Cinnost Oonr.ornrn9

{Ýboru ze dne 25.3.20t9 a tO.tZ.ZOtg.
činnost finančního výboru byla dolože na záryisem z jednánívýboru
ze dne 25,3,2019, 16.7.20Ig, I6.t0.20I9 a tO.tZ.ZOťg
Oba výbory jsou 3členné.

12



či.: rrtz2o8lFlll9-9

nezřídil věcné břemeno k majetku územního celku,

neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo zápt$čky, smlouvu
o Poskytnutí návratné finanční výpomoci, smlouvu o pŤevzetí dluhu nebo ručitelského
závazku, smlouw o přistoupeníkzávazku a smlouvu o společnosti,

nekoupil a ani neprodal cenné papity, obligace, neuskutečnil majetkové vklady

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok

byla ziištěna následuiící méně závažná chvba a nedosúatek:

PoruŠený právní předpis: Zákon č. 12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
- § 72, odst. 2 - Odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce nebyly poskytnuty

ode dne stanoveného zastupitelstvem obce. (napraveno)

- § 7Ó - Poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva nebylo provedeno
v souladu se zákonem. (nenapraveno)

PoruŠený právní předpis: Vyhláška č. 512014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů
Předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů
Územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních
rad regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů

- Příloha č. 6 bod č, 2 - Ve finančním výkazu FlN 2 -12 M nebyly uvedeny údaje
rozpočtu schváleného na příslušný rok. (napraveno)

PoruŠený právní předpis: Nařízení vlády č, 3l8l20l7 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev
územních samosprávných celků

- § 1 - Uvolněnému členovi zastupitelstva obce byla poskytnuta měsíční odměna
v nesprávné výši. (napraveno)

PorušenÝ právní předpis: ČÚs e. 70I - 710 (§ 36 odst, I zákonao účetnictví)
- ČÚS a. 704 bod B. - Územní celek nedo&žel postupy účtování o fondech.

(napraveno)

bvl ziištěn následuiící nedostatek:

PoruŠený právní předpis: Zákon č. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

- § 13 odst. 3 - Pravidla rozpočtového provizoria nebyla stanovena orgánem k tomu
určeným. (nenapraveno)

- § ]6 odst. 2 - Nebyla splněna povinnost uskutečnit rozpočtové opatření. (napraveno)
, § 16 odst. 4 - Rozpočtové opatření, s výjimkou zakonem vymezených opatření,

nebylo provedeno před provedením rozpočtově nezajištěného výdaje. (nenapraveno)

PoruŠený právní předpis: Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospo daření územních
samosPrávných celkŮ a dobrovolných svazků obcí, ve znénípozdějších předpisů

I

l

13



č 1.: t<l<tz208 lFIl 19 -g

- § 13 odst, I PÍsm._ Ó/ - NebYla Podána písemná informace přezkoumáv ajícimuorgánuo Přijetí oPatření k, náPravě chyb a nedostatků uvedených ," ,prii€-o výsledku
Přezkoumání hosPodaření do 15 dnů od projednání závěreěného účtu. (napraveno)- § 13 odst, ] nísry. b) - NebYla Přýata,opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedenýchve zPrávě o výsledku přezkoumání hospodaření nejpozději do 15 dnů od projednání
záv ěr eěného účtu. (n apraven o)

b) při dílčím přezkoum ání za rok 2019

zlr§ následuiící m éné závažn

Předmět: Zákon Č. 42012004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění přrjmů a výdajttrozpoětu včetněpeněžních operací, týkq ících se rozpočtovycň pro strádlků

PoruŠený právní předpis: Zákon ě. 26212006 Sb., zákoník práce, ve zněnípozdějších předpisů

zaměstnanci vzniklo

' Obec nevYPlatila za vYkonanou práci z dohody o proveden í práce ze dne l.1.20tg
na drobné ÚdrŽbové práce ve Stanovicích a prilehl;1ch ouciih sjeJnanou odměnuv Plné výŠi nejPozději v kalendářním měsíci následujicim po ,ne.i.i, ve kterém
zaměstnanci vzniklo právo na tuto odměnu (tj. odměnu z donóay;.

Napraveno

PoruŠený Právní Předpis: ZaUon ě. 128/2000 Sb., o obcích, ve zněnípozdějších předpisů
§ 22 od§f, J - Usnesení o v.ýši odměn neuvolněných členů zastuoitelstva obce nebvlov souladu se zákonem.

' Zastulitelstvo obce nestanovilo výši odměn za měsíc neuvolněným členům
zastuPitelstva obce vykonávajícím funkci místostarosty částkou v celých korunách.

Napraveno.

' Zápisy o prŮběhu^ 
,zased,ání zastupitelstva obce ze dne 23:^2O1g, 25.3.20Ig,

23 .5 .20 19 a 26.6.201 9 neobsahovaly výsledek hlasování.
Napraveno.

Předmět: Zžlkon č. 42012004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zad,ávání a
zakének, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumanýóh orgánem
právního předpisu

uskutečňování veřejných
dohledu podle zvláštního

PorrlŠený-Právní Předpis: Zákon č, 13412016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněnípozdějších předpisů

' Obec nedodrŽela P.ři zadání veřejné zakázky malóho rozsahu ''oprava komunikace
- Stanovice, u hasiČárnY" zásadu transparentnosti, když neposoudila došlé cenové
nabídkY dle 4 kritérií, která obec v zad,ávacíchpodmi*ach sama stanovila.

Nenapraveno.

14

§ ó odsl. 1 - zadavatel nedodržel při postupu podle tohoto zákona zásad]l
transparentnosti a přiměřenosti.



č1; rrtzzlllFlllg-g

byl ziištěn následuiící nedostatek:

Předmět: Zákon č. 42012004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně
peněžních operací, týkaj ících se rozpočtových prostředků

Porušený právní předpis: Zékon č. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znéní pozdějších předpisů

§ 11 odsf. J - Návrh rozpočtu nebyl zveřejněn stanoveným způsobem a v určeném
rozsahu.

. Obec Stanovice nezveřejnilanávrhrozpočtu na rok 2019 nauřední desce obecního
úřadu až do schválení rozpočtu, tj. do 23.L2019.

Nenapraveno.

§ 13 odsl, .í - Pravidla rozpočtového provizoria nebvla stanovena orgánem k tgmu
určeným.

. Rozpočtové hospodaření obce se od 1.1.2019 ďo 23.L20I9 neřídilo pravidly
rozpočtového provizoria stanovenými zastupitelstvem obce.

Nenapraveno.

§ 1Ó odsl, 4 - Rozpočtové opatření" s výjimkou zákonem vymezenÝch opatření. neb},lo
provedeno před provedením rozpočtově nezaj ištěného výdaj e.

. Obec neprovedla,rozpočtové opatření před provedením rozpočtově nezajištěného
výdaje, a to u rozpočtových paragrafu ě. 1014 - Ozdravování hospodářských
zviřat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče, č. 3 1 13 - Základní
Školy, č. 3613 - Nebytové hospodářství, č. 6t17 - Volby do Evropského
parlamentu, č, 6402 - Finanční vypořádání minulých let.

Nenapraveno.

PoruŠený právní předpis: Zákon č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodařeni územních
samosprávných celkŮ a dobrovolných svazků obcí, ve znéní pozdějších předpisů

.§ 1J odsl. 2 - V informaci o přijatých opatřeních k nápravě nedostatků neb},la uvedena
lhŮta. ve které podá přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o jejich plnění.
. Obec v informaci o přijatých opatřeních k nápravě nedostatků neuvedla lhůtu,

ve které podá Krajskému úřadu Karlovarského kraje písemnou zprávu o jejich
plnění.

Nenapraveno.

PoruŠený právní předpis: Zákon č. 12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

§ B4 odsl, 2 pisru. a) - Zastupitelstvo obce nev]rslovilo souhlas se vznikem
pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva.
. Zastllpitelstvo obce nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahumezi

obcí a členem zastupitelstva obce před uzavřením dohod o provedení práce ze dne
7.I.20I9 a30.6,20I9,

Nenapraveno.

15



č.i.: rzuz2lllFlllg-g

C, Zjištění z konečného přezkoumání hospodaření

při konečném přezkoumání hospodaření obce stanovice zarok 2019:

bvla ziištěna následuiící méně závažná chvba a nedostatek:

Předmět: Zákon č. 42012004 Sb. § 2 odst. 2 písm, c) zadávání a uskutečňování veřejných
zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního
právního předpisu

PoruŠenÝ právní předpis: Zékon č, 134120í6 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů

§ 2]9 odst. 3 - Zadavatel neuveŤeinil na proťt
cen}z za plnění smlouvv v souladu se zákonem.
. Obec neuveřejnila na profilu zaďavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění

smlouvy o dílo ě. Il20I9 k veřejné zakázce malého rozsahu "Oprava komunikace
- Stanovice, u hasičarny" do 3 měsíců od splnění smlouvy.

nebvly ziištěny závažné nedostatky.

D. Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zpracována
na základě:

I. Zapísu z dílčího přezkoumání hospodaření obce Stanovice za rok 2019 (d,áIe í ,,zápís'o),
sjehoŽ obsahem byl územní celek seznámen a jehož stejnopis obdržel dne 15.11.2019. Toto
dílČÍ přezkoumání se uskutečnilo ve dnech I4.I0.2019 - 15. I0.20I9 za období
od 1.1.2019 do 30,6.2019, kdy kontroloři kontrolní skupiny, ve složení kontrolor pověřený
Ťizením přezkoumání Ing. Josef Švéda, kontrolor Bc. Alena Imrichová a Bc. Lenka
Najvarová, deklarovali své kontrolní závéty v tomto dílčím zápisu vlastnoručními podpisy
v souladu s § 10 odst. 1 zákonač,42012004 Sb.

II. KoneČného přezkoumání hospodaření obce Stanovice zarok201,9, které se uskutečnilo
ve dnech 5.2.2020 - 6.2.2020. Kontroloři kontrolní skupiny ve složení: kontrolor pověřený
řizením přezkoumání Ing. Josef Švéda, kontrolor Naděžda Klíčová a Bc. Lenka Na;varová,
deklarují své kontrolní závěry v této zprávé o výsledku přezkoumání hospodaření
vlastnoručními podpisy v souladu s § 10 odst. 1 zékonač,42012004 Sb.

III. Informace územního celku o přijatých opatřeních k nápravě chyb a nedostatků uvedených
v zápisu z ďÍIčího přezkoumání a jejich splnění v souladu s § 13 odst. 1 zákonač.42012004
Sb.

IV. Kontroly plnění opatření izemním celkem a vztahujících se k zápisu z dílčího
přezkoumání, v souladu s § 13 odst. 3 zákonaě.42012004 Sb.

skuteč

16



č1.: rwz2ol/Flllg-g

E. Závěr
I. Při přezkoumání hospodaření obce Stanovicezarok 2019:
uvta ziistuna meno závažná.hv
t. azoiz

Předmět: Zákon Č, 42012004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejnýchzakázek, s výjimkou ÚkonŮ a postupů přezkoumanyóh orgánem dohledu podle zvláštníhoprávního předpisu

PorqŠ9lrý Právní Pr'edPis: Zákon Č. 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněnipozdějších předpisů

' Obec nedodrŽela P,Ťi zadání veřejné zakázky malého rozsahu "oprava komunikace- Stanovice, u hasiČárnY" zásadu transparentnosti, když neposouaitu došlé cenové
nabídkY dle 4 kritérií,kteráobec v zaďávacíchpoa-irrt a.h sama stanovila.

§ 219 odsl, J - Zadavatel nquveřeinil na profilu zadavatele ,qúši skutečně uhra".né

' Ob9c neuveřejnila na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny zaptnění
smlouvY o dílo Č, 

.112019 k veřejné zakázce malého rozsahu "oprava řomunikace
- Stanovice, u hasičárny" do 3 měsíců od splnění smlouvy.

c1

. Návrh rozpočtu rrebyl zveřejněn stanoveným způsobem a v určeném rozsahu.

pravidla rozpočtového provizoria nebyla stanovena orgánem k tomu určeným.

Rozpočtové opatření, s výjimkou zákonem vymezených opatření, nebyloprovedeno před provedením rozpočtově nezajištěného výdaj ó.

V informaci o Přijatých opatřeních k nápravě nedostatků nebyla uvedena lhůta,
ve které podápřezkoumávajícímu orgánu pír"-nou zprávuo jejlch plnění.

ZastuPitelstvo obce nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahumezi
obcí a členem zastupitelstva.

l7

transparentnosti a přiměřenosti.

- u ooruš..í .o"oočtoré kárně ,.b9 ,u. urniku ,p.áuního d.liktu oodl. ,ákonu

c5 - neodstranění npdostatků zjištěných při dílčím přezkoumání a při přezkoumání
zapředcházející roky



č;.: rvz2a8nl/t9-g

il' UPozornění na PříPadná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků(§ t0 odst. 4 písm. a) zákona l.-UOtZOOl§Uj

Při Přezkoumání hosPodaření obce Stanovice za d,anýrok se neuvádí žádnáúzika.
IIL Podíl Pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podfl zastaveného

*ťfi}i.Xir'r;'ff,/if.rmajetku územního celku k3t.l2.20in rs iď 
"á.,. 

4 písm. b)

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazkůna rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územníhocelku

Iv, ověření poměru dluhu územního :.l}] k průměru jeho příjmů za poslední4 rozpočtové roky (§ 10 odst. n pi... c) zákona 8, ňOnOOl Sa.1

il:"?j#ffi,:',TŤ;áffiŤí2.;1};;š3íff;3[1"j:j, 1.12.201g,které byty předloženy

7155 "Á

2,11"Á

0oÁ

Karlovy Vary dne 21.5.2020

Za Kraj ský úřad Karlovarského krai e

(,t
Ja-: ' '-- - ---- ' v,*-./--- -

Ing. JosefŠvéda
kontrolor pověřený Ťízenímpřezkoumání

**.S^'-"#.HŤ*l;r=
(Y/ oclbor finanČní

kontrolor

18



č1.: rzuz208lFIll9-9

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření, ke kterému lze podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode
dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření kontrolorovi pověřenému
řizením přezkoumání. Konečným zněním zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se
tento návrh stává:

. okamžikem mamého uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 42012004
Sb. k podaní písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání

o nebo okamžikem vzdání se práva doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání
písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dle § 7 písm. c)
zákonač,42012004 Sb,

Zptáva o výsledku přezkoumání hospodaření se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž
jeden stejnopis je předán územnímu celku a druhý stejnopis obdrží Krajský úřad
Karlovarskóho kraje. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky dílčího
přezkoumání.

Zástupce územního celku prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu. Současně zástupce územního celku bere
na vědomí, že provedené přezkoumání hospodaření ho nezbavuje odpovědnosti za správnost
vykézaných výsledků.

S obsahem zptávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Stanovice o počtu 20 stran byla
seznámena a jeho stejnopis obdržela

VlcE
čp. 44

3 972 221
Cz

Dne: 29,5.2020

Alice kondelčíková, starostka

Poučení:

Územní celek může do 15 dnů od předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření
v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákonaě,42012004 Sb.

Stanovisko zašIe územní celek na adresu Krajského úřadu Karlovarského kraje, odbor
finanční, s uvedením j ména kontrolora pověřeného Ťízenímpřezkoumání.

oBEc ST/
O go0 ot sta
lČ: 002

Rozdělovník:

steinonis počet wtisků Předáno Převzala

1 1 stanovice Alice kondelčíková

2 1 Karlovarský kraj Ing. JosefŠvéda

I9



t
č1.: l<wzzlllFIllg-g ? !.= .

:Ěp,§(
Územnícelek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákonaě,420l2004Sb., povine"'ř'#"
Přijmout oPatření k nápravě chyb a nedóstatků uvedených ve zptávé o výsledku pr.rr."r-á"i$ Ť §
hosPodaření a podat o tom písemnou informaci příslušnému přezkoúmávajícímu organu,ř d E
a to nejPozději do 15 dnů po projednání zprávy o v}sledku přezkóumání hospodaření spo"lu ,.* ř ^závěrečnýmúčtem v orgánech územního celku. ' $ O
Územni celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákonač.42012004 Sb., povinen
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) tóhož zákonauvést 1hůtu, ve kteié podá
PřísluŠnému Přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této
lhŮtě přísluŠnému přezkoumávajícímu orgánu zprávuo plněni přijatýcň opatreni zaslat.
NesPlněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14 odst.
1 PÍsm. b) a c) zákona ě. 42012004 Sb. a za to lze uložit územnímu celku podle ustanovení
§ 14 odst. 2 zél<ona č. 42012004 Sb. pokutu do výše 50.000,- Kč.

20


